
 

\\192.168.0.123\lavori fancesco\3) ECONOMATO\2021\IMPEGNO\DET.N. 50 DEL 01.03.2021 IMPE.SPESA ECON.  I°SEM. 2021. doc 

 

COMUNE  DI  SCILLATO  
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del T erritorio 
 
 
 

COPIA  
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N° 50 DEL 01/03/2021 
 
 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE IMPEGNO SPESA ECONOMATO 1° SEMESTRE 
2021 

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n. 11 
Del 01/03/2021   

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

 f.to arch. Francesco Giardina 
 

 

 
 

. 
 
 
 
 
 

 



 

\\192.168.0.123\lavori fancesco\3) ECONOMATO\2021\IMPEGNO\DET.N. 50 DEL 01.03.2021 IMPE.SPESA ECON.  I°SEM. 2021. doc 

 
 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 30/04/2016, con la quale è stato 
approvato il regolamento di contabilità; 
 
VISTO il capo VI del predetto regolamento di economato ed agenti contabili e l’art.104 di 
istituzione del servizio economale; 
 
VISTO l’art.110 “effettuazione spese economali” che disciplina le modalità di effettuazione 
delle prenotazioni di impegno spesa di economato da parte dei Responsabili dei Area; 
 
APPURATE  le probabili spese necessarie per il funzionamento dell’Economato Comunale 
nell’anno 2021 che si stimano in € 4.000,00;  
 
TENUTO conto che l’Economo Comunale potrà eseguire le spese necessarie ed urgenti in 
relazione a quanto stabilito dalla legge in fase di esercizio provvisorio; 
 
ATTESO che di appalesa la necessità, per le normali esigenze di servizio e la regolare 
attività degli uffici comunali, di anticipare all’Economo Comunale la somma di € 2.193,00 per 
il 1° semestre 2021; 
 
VISTO il Decreto 13 gennaio 2021 di differimento del termine per la deliberazione del bilancio 
di previsione 2021/2023 degli enti locali dal 31 Gennaio 2021 al 31 Marzo 2021. (GU Serie 
Generale n.13 del 18/01/2021); 
 
ATTESO che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021/2023 ancora è in fase di 
formazione;  

 
VISTI 
- La delibera n.33 del 29/12/2020 del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Bilancio 

annuale di previsione per l’Esercizio finanziario 2020 dichiarata l’immediata esecuzione; 
- La delibera n.84 del 29/12/2020, della Giunta Comunale, di variazione al bilancio di previsione 

2020/2022 esercizio 2020, immediatamente esecutivo; 
- La delibera n.85 del 29/12/2020, della Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/2021, immediatamente esecutivo; 
- l’art.183 del D.L.vo n.267/2000; 
- l’art.45 del Regolamento di contabilità; 
- la legge n.127/97 e 191/98 nonché la L.R. n.23/98 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 
Servizio; 

- La delibera di C.C n°32 del 26/09/2007 di approva zione regolamento comunale per i lavori, 
le forniture ed i servizi in economia;  

- l’art.13 della L.R. n°30/2000 “norme sull’Ordinam ento degli EE.LL.” che ha apportato alla 
lett. i, del comma 1, art. 1 L.R. n°48/91 di recepi mento della L.N. 142/90 

- La determinazione Sindacale n°14 del 14/10/2020 d i nomina del Responsabili dei Servizi all’arch. 
Francesco Giardina; 

- La Determina Sindacale n°15 del 14/10/2020 di Res ponsabile di P.O. all’arch. Francesco Giardina; 
- la Determinazione Sindacale n°03 del 08/02/2021 d i conferma incarico dei Responsabili di 

Posizione Organizzative; 
 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte 
 
 

 



 

\\192.168.0.123\lavori fancesco\3) ECONOMATO\2021\IMPEGNO\DET.N. 50 DEL 01.03.2021 IMPE.SPESA ECON.  I°SEM. 2021. doc 

 
 

D E T E R M I N A 
 

- DI PRENOTARE IMPEGNO per le spese economali a favore dell’economo comunale con 
imputazione ai seguenti capitoli del Bilancio di previsione 2021/2023 per il 1° semestre 
dell’anno 2021 per un importo complessivo pari ad € 2.193,00 secondo il seguente prospetto; 

 

 
 
- CHE la presente determinazione sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

contabilità attestante la copertura finanziaria; 
 
- CHE alla autorizzazione per la liquidazione delle spese si procederà con separato 

provvedimento, previa predisposizione da parte dell’Economo Comunale di apposito prospetto 
semestrale riepilogativo; 

 
Dare atto che la presente determinazione sarà : 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti 

e va pubblicata sul sito internet del  Comune ai sensi della legge regionale n°11/2015.   
 
 
 
 
 

 
 
 

            Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva  
e Gestione del territorio 

 f.to arch. Francesco Giardina 
 
 
 
 
 

Codice  Cap. Denominazione Stanziamento 
riferito al 2020 

Importo da 
impegnare 

01.01-1.03.01.02.999 15 Manutenzione beni 
comunali 

€ 9.112,44 € 1.500,00 

01.06-1.03.01.02.999 315 UTC beni di consumo € 900,00 € 150,00 
01.11-1.03.01.02.999 389 Altre spese servizi generali € 500,00 80,00 

01.11-1.03.01.02.003 389/1 
Vestiario ed 

equipaggiamento personale 
dipendente 

 € 200,00 € 33,00 

09.04-1.03.01.02.999 660 
Manutenzione beni servizio 

idrico € 1.000,00 € 160,00 

12.09-1.03.02.15.999 768 
Spese di gestione lampade 

votive € 400,00 € 60,00 

12.09-1.03.02.99.999 770 
Spese di gestione servizio 
necroscopico e cimiteriale € 300,00 € 50,00 

09.05-1.03.01.02.999 730 Interventi igiene e sanità – 
verde pubblico 

€ 1.000,00 € 160,00 

   TOTALE € 2.193,00 



 

\\192.168.0.123\lavori fancesco\3) ECONOMATO\2021\IMPEGNO\DET.N. 50 DEL 01.03.2021 IMPE.SPESA ECON.  I°SEM. 2021. doc 

 
 

 
 
 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
   Si esprime parere di regolarità contabile dell’impegno di spesa retroscritto e si attesta 
la copertura finanziaria nello stesso prevista ai sensi dell’art.55, comma 5, legge 
142/90; 

   
 

Lì ..........................................                      
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 f.to Rag. Di Stefano Santo 
 
 
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, che 
la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al 
............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 

 
 

Il Responsabile dell’Albo  
 

Il Segretario Generale  

f.to Sig.ra Sebastiana Bartolone f.to Dott.ssa Lucia Maniscalco 
 


